
SUMÁRIO 

 

 

 

Apresentação 

 
I. Portaria do Presidente .................................................................................. 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEPARATA DO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 

ANO XXII 

Março - 2009 



APRESENTAÇÃO 
 

 

Esta Separata do Boletim de Serviço destina-se a publicação de 

atos oficiais da FUNAI não publicados em Boletins de Serviço no mês de março 

de 2009. 

Os atos nele publicados têm validade jurídica na forma do disposto 

no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de 

publicação obrigatória no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e 

cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente 

complementar. 

Brasília, 11 de março de 2009. 

 

 

 



PORTARIA DO PRESIDENTE      PUBLICADO EM 11.03.09 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 05 Março - 2009 

5� 

PORTARIA Nº 212/PRES, de 11 de março de 2009. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso de suas atribuições legais, 

com base no Estatuto aprovado pelo Decreto nº 4.645, de 25 de março de 2003, considerando o Memorando nº 

003/CSI/2009 – Funai, e ainda, o que consta no Processo nº 08620.002.000/2004/DV. 

R E S O L V E :  

Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de 

Sindicância Investigativa, constituída pela Portaria nº 139/PRES/FUNAI/2009, publicada na Separata do Boletim de 

Serviço da Funai nº 03, de 09 de fevereiro de 2009. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 


	capasepa05 de 11-03-09.pdf
	sep05pp de 11-03-09

